UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 685/UBND-VP
V/v tổ chức rà soát, phê duyệt

danh sách và đề xuất chính sách

cho người có uy tín trong ĐBDTTS

trên địa bàn theo Quyết định số

28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 13 tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã;

- Phòng Tài chính và Kế hoạch thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- UBND các xã Bình Thành, Bình Tiến.

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người

có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Công văn số 2153/UBND-XH ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế

về việc tổ chức rà soát, phê duyệt dang sách và đề xuất chính sách cho người có

uy tín (NCUT) trong đồng bào DTTS trên địa bàn theo Quyết định số

28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã Bình

Thành, Bình Tiến thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã Bình Thành, Bình Tiến: Trên cơ sở Quyết định số

3149/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về Phê duyệt danh sách đưa

ra khỏi và thay thế, bổ sung mới người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 (văn bản kèm theo) tổ chức rà soát, lựa chọn, lập

danh sách NCUT trong đồng bào DTTS giai đoạn 2024 - 2028 trên địa bàn trình

UBND thị xã phê duyệt trước ngày 18/3/2024; thủ tục, hồ sơ thực hiện theo quy

định tại Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với phòng

Tài chính và Kế hoạch tham mưu, đề xuất chính sách nhằm phát huy vai trò của

NCUT trong thời gian tới; báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Văn phòng

HĐND&UBND) trước ngày 15/3/2023.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã chủ trì, phối hợp với UBND các xã

Bình Thành và Bình Tiến lựa chọn, đề xuất Tết hoặc Lễ hội truyền thống của

các DTTS trên địa bàn để làm cơ sở thăm hỏi người có uy tín vào dịp lễ, Tết của

đồng bào DTTS; báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND&UBND)

trước ngày 15/3/2023.

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Ngọc Huyến

		2024-03-13T10:12:52+0700